¹ despeite₁₃ment

² de₁₅speité

³ pan₁₇re

⁴ peu₁₈le

⁵ des] Ms. *del.* Ebenso in Z. 26.

⁶ signifi₁₉ent

⁷ semon₂₃te

⁸ Ü Nicht korrekt übersetzt; korrekt wäre: *Nen est mies de marevalle ke cil ke sunt plain d'iniquiteit, cil ke fuit les falenies et traient assi cum per male semonte les autres a iniquiteit, sunt apelé enchaitevant.*

⁹ Ü Es fehlt die Übersetzung von *Qui recte quoque ... pertrahunt.*

¹⁰ traï₂vent

¹¹ per] Ms. *p:* *per/por?* (*expositionis sermo ad prophetae nunc personam redeat*).

¹² B Ez 1,3.

¹³ B Ps 118(119),173.

¹⁴ Sig_nnor

¹⁵ en₉genuie

¹⁶ incarna₁₁cion

¹⁷ vers bise] In marg., Einfügungszeichen nach *de*.

¹⁸ B Ez 1,4.

¹⁹ devers bise. » A enswarder] Ms. *deuers bise a ensvarder, de* nach Hochpunkt und vor *a* über der Zeile nachgetragen, mit Einfügungszeichen (.) auf der Grundlinie; *uers bise* am rechten Rand, Einfügungszeichen (//) hinter *de*.

²⁰ a₁₅voit

²¹ vi₁₆sions

del Signor si est faite sus lui. » Et après ¹⁸ retornet assi cum a lui et si dist : « Et si vi, et eike vos, ¹⁹ li venz de turbil venivet devers bise. » Ce qu'est ²⁰ k'Ezechiel parollet ensi, et or reparollet d'Ezechiel ? ²¹ S'il parleivet par tot de lui, si ne seroit mies questiōns. ²² S'il aüst par tot parleit assi cum d'un autre, si nen aüst ²³ mies esteit assi questiōns¹. Ce qu'est a dire ke li parolle del ²⁴ prophete est ensi devarieie k'il samblet ke li prophete ²⁵ parost arandroit de lui, l'atre fieie samblet k'il ²⁶ parost d'un autre ? Si doiens savoir car cil qui sunt raamplit² de l'espirit de prophecie, per ceu k'il [13v] a la fieie parollent d'os et a la fieie assi cum d'autres, nos ² mostrent ke se³ n'est mies li prophete qui parollet, ³ anz est li Sainz Espiriz ki per la prophete parollet. Car per ⁴ ceu ke li parolle est dite per os, si parollent il d'os, et per ceu k'il ⁵ parollent assi per lo Saint Espirit, si parollet d'os mismes⁴ li Sainz Espiriz per ous ; li Veritez mismes lo tesmoignet⁵ ke dist : « Ce nen estes vos mies ki parlez, ⁸ anz est li Espiriz de vostre Pere ki parollet en vos. »⁶ De ⁹ ceu mismes dist assi Moÿses : « Moÿses estoit uns des tres ¹⁰ plus süés hom qui habitest en terre. »⁷ Cil qui ne dist ¹¹ mies « ju estoie », anz dist « il estoit », bien mostret ke cil ¹² ki parleivet de lui mismes estoit uns autres. De ceu ¹³ dist assi sainz Johans : « Il vit celui diciple cui Deus⁸ ameivet⁹. »¹⁰ Sainz Pols mismes mostrevet ke ceu n'estoit il ¹⁵ mies ki parleivet quant il dist : « Quarois vos dons ¹⁶ esproveme[n]t puez ke ceu est Criz ke parollet en mi ? »¹¹ Car en ¹⁷ la parolle de prophecie est li uns ke davantriens est, li altres ¹⁸ est qui sert. Car quant li prophete parollet de lui, si est ¹⁹ assi cum li persone de servant, et quant li Espiriz parollet¹² per lo prophete, si est demostreie li haltasce del davantrien¹³. Dons dist il per droit assi cum d'un autre : « Lai si est ²² faite li mains del Signor sor lui », et de lui dist après : « Et ²³ si vi, et eike vos, si venivet li venz de turbil devers ²⁴ bise. »